UBND TỈNH BÌNH THUẬN

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH MỤC TÀI LIỆU MÔN NGHIỆP VỤ CHUYÊN NGÀNH

LĨNH VỰC CÔNG TÁC TỔ CHỨC XÂY DỰNG ĐẢNG
(Kèm theo Quyết định số 856/QĐ-HĐTD ngày 28 /11/2024 của Hội đồng tuyển dụng)
I. VỊ TRÍ TUYỂN DỤNG
Lĩnh vực công tác tổ chức xây dựng Đảng
II. NỘI DUNG TÀI LIỆU

1. Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam (Khóa XI).

2.  Quy định số 24-QĐ/TW, ngày 30/7/2021 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về thi hành Điều lệ Đảng.
          3. Hướng dẫn số 01-HD/TW, ngày 28/9/2021 của Ban Bí thư Trung ương Đảng khóa XIII hướng dẫn một số vấn đề cụ thể thi hành Điều lệ Đảng.
          4. Quy định số 46-QĐ/TW, ngày 03/12/2021 của Ban Bí thư về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức bộ máy cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc huyện ủy, quận ủy, thị ủy, thành ủy trực thuộc tỉnh ủy, thành ủy.

5. Nghị định số 138/2020/NĐ-CP, ngày 27/11/2020 của Chính phủ quy định
về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức.

6. Nghị định số 116/2024/NĐ-CP, ngày 17/9/2024 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2024/NĐ-CP quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức và Nghị định số 06/2023/NĐ-CP ngày 21/02/2023 quy định về kiểm định chất lượng đầu vào công chức./.
.............................................